
Ieriķos aizvadīts sarunu vakars ar Cēsu novada
vadību

Cēsu novada pašvaldības vadība ceturtdien, 21.novembrī, sarunu vakarā tikās ar Ieriķu
ciema iedzīvotājiem. Sarunu vakara gaitā tika runāts par izglītību, investīcijām, kultūru
un citām jomām.

Sarunu vakars norisinājās bijušās Ieriķu dzelzceļa stacijas ēkā,  kurā pašlaik notiek
būvdarbi energoefektivitātes paaugstināšanai. Tajā ar iedzīvotājiem tikās Cēsu novada
domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, domes priekšsēdētāja vietnieks Atis Egliņš-
Eglītis,  domes  priekšsēdētāja  vietniece  Inese  Suija-Markova,  Amatas  apvienības
pārvaldes  vadītāja  Elita  Eglīte  un  citi  pašvaldības  speciālisti.

Sarunu vakarā diskutēts par saimnieciskajiem jautājumiem, ceļu un ielu infrastruktūru,
Ieriķu  attīstības  prioritātēm,  kā  arī  sniegtas  atbildes  uz  iedzīvotāju  uzdotajiem
jautājumiem.

Aktuālāko jautājumu apkopojums

Līdz dzelzceļa pārbrauktuvei Lielā iela ir  tumsā un nav gājēju ceļa.  Īpaši
bīstams posms ir pie Lielās ielas Nr. 39 - Nr. 43. Pa Lielo ielu regulāri brauc
lielās smagās automašīnas. Kad plāno sakārtot šo ielas posmu?



Situācija  ir  apzināta.  Jautājums  par  apgaismojuma  uzstādīšanu  un  drošas
infrastruktūras  izveidi  šajā  posmā tiks  risināts.  Lai  realizētu  apgaismojuma izbūvi,
nepieciešama saskaņošana ar Dabas aizsardzības pārvaldi, jo laternu stabus paredzēts
izvietoti gar ozolu rindu. Sākotnēji notiks konsultācijas ar Dabas aizsardzības pārvaldi,
pēc tam tiks veikti aprēķini un plānoti darbi.

Vai ir plānots apsekot senos kokus ciemā? Šī gada vasaras sākumā viens no
ozoliem -  dižozols  sāka  šķelties.  Laicīgi  informējām pašvaldību  gan caur
aplikāciju, gan sazinoties telefoniski, taču reakcijas nebija un ozols pats lūza.
Šobrīd joprojām stāv nenolūzusī ozola puse ar izpuvušu vidu.

Amatas apvienības pārvalde no Dabas aizsardzības pārvaldes saņēma norādi, ka zāģēt
var tikai to daļu, kas ir nolūzusi, jo kokam ir aizsargājamais statuss.

Par visiem darbiem, kas skar aizsargājamos kokus,  jābūt saskaņojumam ar Dabas
aizsardzības pārvaldi.

Pašvaldība apsekos senos kokus un sadarbojas ar Dabas aizsardzības pārvaldi, izvērtēs
tālāko rīcību. 

Vai ir iespējas atjaunot tiltu pāri Melderupīti no Lielās ielas uz Ozolu ielu gar
dzelzceļu?

Tilts atrodas Latvijas dzelzceļa teritorijā, tāpēc visas darbības un jautājumi ir jārisina,
sadarbojoties ar Latvijas dzelzceļu. 

Pašvaldība  ir  sazinājusies  ar  Latvijas  valsts  ceļiem  un  apsvērusi  gājēju  celiņa
pagarināšanu, lai uzlabotu drošu pārvietošanos. Šobrīd tiek apspriesta iespēja gājēju
celiņu pagarināt no Krasta ielas līdz Ozolu gatvei.

Kāpēc  tika  aizvērts  ceļš  Ozolu  ielā  gar  sliedēm?  Vai  ir  plānots  šo  ceļa
"slēgšanu" izpildīt gaumīgi, nevis dīvaini bloki salikti, kas apvilkti ar lentām
un aplikti ar nokritušām zīmēm?

Ceļa  slēgšanu  veicis  Latvijas  dzelzceļš,  un  bloki,  kas  izvietoti,  ir  viņu  pārziņā.
Pašvaldība plāno turpmākās sarunas ar Latvijas dzelzceļu, lai pārrunātu jautājumus,
kas skar viņu teritoriju. 

Vai uz Lielās ielas būtu iespējams ierīkot ātruma slāpētāju?

Pašvaldība izvērtēs nepieciešamību un iespējas uzlabot satiksmes drošību šajā posmā.

Vai plānojas gājēju pāreja no Ozolu ielas uz Degvielas uzpildes staciju?

Gājēju pārejas izbūve minētajā posmā nav plānota, jo konkrētajā vietā ir līkums. Gājēju
pāreja jau atrodas 100–150 metru attālumā no šīs vietas. 



Vai plānojas gājējiem droša daļa posmā "sliedes – bibliotēka"?

Prioritāri tiks risināts apgaismojuma jautājums Ieriķos. Pēc apgaismojuma uzstādīšanas
pašvaldība apsvērs gājēju celiņa vai cita droša risinājuma izbūvi, lai nodrošinātu ērtu
un drošu pārvietošanos.

Vai  sausajā  laikā  ir  paredzēts  zemes  ceļus  ciema teritorijā  apstrādāt  ar
pretputekļu materiālu? 

Pašvaldībā  ir  noteikta  kārtība  pretputekļu  apstrādei.  Ciema  teritorijās  ceļi  tiek
apstrādāti, savukārt lauku teritorijās to veic vietās, kur mājas atrodas līdz 30 metriem
no ceļa. 

Uzsnidzis  pirmais  sniegs  un  ziema  ir  klāt.  Lūgums  atgādināt  par  ceļu
uzturēšanas pasākumiem ziemas periodā.

Ziemas  periodā  centrālās  ielas  Ieriķos  tīrīs  uzņēmums  SIA  "KOM  AUTO".  Privāto
īpašumu saimniekiem par piemājās ceļu attīrīšanu no sniega jāvienojas ar pakalpojuma
sniedzēju individuāli.

Vairāk kā 10 gadus atpakaļ pie Amatas pamatskolas tika izveidots sporta
laukums bērniem un jauniešiem. Pašlaik laukums ir savu nokalpojis. Vai Cēsu
novada pašvaldība ir plānojusi to atjaunot?

Sporta laukuma atjaunošana ir svarīgs jautājums, taču šobrīd ilgtermiņa risinājums
nav. Kā prioritāte ir izvirzīta basketbola laukuma atjaunošana un volejbola laukuma
smilšu papildināšana. Iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties līdzdalības budžeta projektu
konkursā,  lai  pretendētu  uz  finansējumu  sporta  laukuma  pilnveidei.  Līdzdalības
budžeta  projektu  konkurss  tiks  izsludināts  2025.  gada  pavasarī.

Vai  iespējams  Amatas  pamatskolas  nosaukumu  mainīt  atpakaļ  uz  Ieriķu
pamatskolu? Kad bijām Amatas novadā, tam bija sava loģika un pamatojums.
Tagad viss mainījies. Skola atrodas Ieriķos un nosaukums Ieriķu pamatskola
būtu saprotams.

Ja skola nāks klajā ar priekšlikumu atgriezties pie nosaukuma "Ieriķu pamatskola",
pašvaldība būs gatava to atbalstīt, kā tas veiksmīgi īstenots citās izglītības iestādēs.

Projekta  norises  laikā  Ieriķos  vairākus  gadus  notika  vingrošanas/jogas
nodarbības pieredzējušas treneres vadībā. Nodarbības bija ļoti apmeklētas.
Vai  pašvaldība  uzņemtos  noorganizēt  regulāras  sporta  nodarbības
iedzīvotājiem?

Paredzams,  ka  nākamā  gada  pavasarī  vai  vasarā  šādas  nodarbības  veselības
veicināšanas  projekta  ietvaros  atsāksies.   
Šobrīd vēl nav zināms, vai un kādas nodarbības notiks Ieriķos, taču par iespējām un



aktivitātēm informācija tiks savlaicīgi paziņota iedzīvotājiem.

 


